. Stoga je jasno da misijska djelatnost proizlazi iz najdublje naravi Crkve. Ta djelatnost širi spasiteljsku vjeru Crkve, širenjem ostvaruje njezino katoličko jedinstvo, nošena je njezinim apostolicitetom, izražava kolegijalnu svijest njezine hijerarhije, svjedoči, širi i i promiče njezinu svetost. Tako se misijska djelatnost među nekršćanima razlikuje i od pastoralne aktivnosti, za vjernike i od pothvata koji se

piendis ad unitatem christianorum redintegrandam. Attamen duo haec cum missionali navitate Ecclesiae arctissime coniunguntur:" nam divisio christianorum sanctissimae causae praedicandi Evangelium omni creaturae detrimentum affert⁸⁸ et aditum ad fidem multis praeccludit. Sic ex necessitate missionis omnes baptizati ad hoc vocantur, ut in uno grege coadunentur et ita coram gentibus de Christo, Domino suo, unanimiter testimonium reddere possint. Quod si unam fidem nondum plene testificari queant, mutua saltem aestimatione ac dilectione animentur oportet.

7. Ratio huius missionalis activitatis ex voluntate Dei sumitur, qui »omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire. Unus enim Deus, unus et mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus, qui dedit redemptionem semetipsum pro omnibus« (1 Tim. 2, 4-6), »et non est in alio aliquo salus« (Act. 4, 12), Oportet igitur ut aft eum, per praedicationem Ecclesiae agnitum, omnes conver-tantur, et Ipsi et Ecclesiae, quae: Corpus Eius est, per Baptismum incorporentur. Christus enim ipse »necessitatem fidei et baptismi expressis verbis inculcando,⁸⁹ necessitatem Ecclesiae, in quam homines per baptismum tamquam per ianuam intrant, simul confirmavit. Quare Uli homines salvari non possent, qui Ecclesiam Catholicam a Deo per lesam Christum ut necessariam esse conditam non igno-rantes, tamen vel in eam intrare, vel in eadem perseverare noluerint.«⁴⁰ Etsi ergo Deus viis sibi notis homines Evangelium sine eorum culpa ignorantes ad fidem adducere possit, sine qua impossibile est Ipsi placere,¹ Ecclesiae tamen necessitas incumbit,** simulque ius sacrum, evangelizandi, ac proinde missionalis activitas vim suam et necessitatem hodie"sicut et semper integram šervat.

Per eam Corpus Christi mysticum ad suum proprium incrementum vires indesinenter colligit et ordinat <* Ad eam persequendam impel-luntur membra Ecclesiae caritate, qua Deum diligunt et qua cum omnibus hominibus cupiunt communicare in "spiritualibus"bohis tam praesentis quam futurae vitae. Per hanc activitatem missionalem denique Deus plene glorificatur, dum homines salutare Eius opus, quod in Christo perfecit, conscie et plene accepiunt. Sic *pet* eam completur Dei propositum, cui Christus pboedienter et amahter ihservit ad gloriam Patris qui misit eum,^{4*}"ut uhiversum genus humanum unum Populum efformet Dei, in unum corpus; eoalescat Christi, in unum coaedificetur templum Spiritus SanctiS quod sane^i cum fraternam concordiam refert, mtimo universbrum hominum voto respondet. Sic tandem consilium Creatoris, hominem ad imaginem et similitudinem suam condentis, revera adimpletur, cum omnes qui humanam parti-cipant naturam, in Christo per Spiritum Sanctum regenerati, unani-miter gloriam Dei speculantes, dicere poterunt: »Pater noster«.⁴⁸